



## همایش بزرگداشت شیخ محمود شبستری سال آینده بین المللی برگزار می شود

دبیر همایش ملی بزرگداشت شیخ محمود شبستری گفت: این همایش سال آینده به صورت بین المللی برگزار می شود.

دبیر همایش ملی بزرگداشت شیخ محمود شبستری گفت: این همایش سال آینده به صورت بین المللی برگزار می شود.

علی اشرف مجتهد شبستری روز چهارشنبه در این همایش اظهار کرد: وقتی از عرفان و تصوف آذربایجان سخن به میان می آید در صدر آنها نام شیخ محمود شبستری می درخشد، بر این اساس اثر 'گلشن راز' به مانند ستاره ای درخشان در اعصار تاریخ تلالو می کند و این جذابیت موجب ترجمه این اثر به ده ها زبان دنیا شده است.

وی گفت: شیخ محمود شبستری را باید از نو شناخت و جایگاه این عارف نامی را به دنیا بازنمایاند. رئیس هیات مدیره موسسه فرهنگی شیخ محمود شبستری نیز با اشاره به ثبت جهانی اثر 700 ساله گلشن راز در یونسکو، گفت: جاذبه های عرفانی و روحانی شیخ محمود شبستری امروز بزرگان ایران را در شبستر جمع کرده است. حسن امین لو خواهر خواندگی شهرهای فرهنگی، ادبی و تاریخی همچون نیشابور، هرات، خوی، کرمان، همدان، قونیه و شبستر را خواستار شد و از مسوولان خواست برای تحقق این امر تلاش کنند.

علی اکبر صفی پور، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی هم در این آیین با قرائت پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به این همایش گفت: برگزاری نخستین همایش بزرگداشت شیخ محمود شبستری در سفر سال گذشته علی جنتی به شهرستان شبستر برنامه ریزی شد.

حجت الاسلام محمد زاده امام جمعه شهرستان شبستر نیز با بیان اینکه شبستر با نام شیخ محمود عجین شده است، گفت: در هزار بیت شیخ محمود شبستری به حقایق و رسالت الهی توجه شده است.

همایش ملی بزرگداشت این شیخ عرفان امروز چهارشنبه در زادگاهش شبستر واقع در 72 کیلومتری غرب تبریز مرکز استان آذربایجان شرقی به مناسبت ثبت هفتصدمین سال تالیف گلشن راز و نامگذاری سال های 2016 و 2017 از سوی یونسکو به نام این عارف نامی ایرانی برگزار شده است.

سعدالدین محمودبن امینالدین عبدالکریم بن یحیی شبستری معروف به شیخ محمود شبستری یکی از عارفان و شاعران سده هشتم هجری است. با توجه به مطالب مندرج در کتاب روضات الجنان جلد 2، وی معاصر شیخ بابا ابی شبستری (متوفی به سال 740) بوده و در همان سال فوت کرد، لذا سن شیخ محمود شبستری در زمان فوت باید 52 یا 53 بوده باشد.